
Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Silvia Cárcamo Marcelo Carrazan 

 
059/12 

                                                                                   Lanús, 12 de julio de 2012 
 
                     VISTO, la Resolución Nº 1.397/95 del Ministerio de Cultura y Educación 
de la Nación, las Resoluciones Nº 2234/12 y Nº 46/12 de la Secretaría de Políticas 
Universitarias y la Resolución Rectoral Nº 1847/12, y,  
 
                       CONSIDERANDO: 
                               
                     Que por Resolución Nº 2234/12 de la Secretaría de Políticas Universitarias 
se asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Setenta y Cinco Mil ($ 
75.000 ) correspondiente al Programa de Incentivos a Docentes Investigadores de las 
Universidades Nacionales, Fondos Complementarios año 2010; 
                     Que por Resolución Nº 46/12 de la Secretaría de Políticas Universitarias se 
asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Treinta Mil Novecientos 
Noventa y Seis ( $ 30.996) correspondiente al Programa de Becas de Movilidad Docente 
a Madrid; 
                     Que es necesario efectuar nuevas modificaciones del Crédito Presupuestario 
por Categoría Programática y objeto del gasto, en función de la ejecución del gasto en 
personal y las solicitudes efectuadas por los responsables de los Programas; 
                     Que por Resolución Rectoral Nº 1847/12 se aprobó la Distribución de 
Créditos Presupuestarios de la Universidad Nacional de Lanús del ejercicio 2012 
correspondiente a la Fuente de Financiamiento “Tesoro Nacional” (Fuente 11); 
               Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, conforme a 
lo establecido en el Artículo 31 inc. n), del Estatuto de la Universidad Nacional de Lanús; 
 
                            Por ello, 
 
 

EL CONSEJO SUPERIOR 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús la suma 
de Pesos Setenta y Cinco Mil ($ 75.000) asignados por Resolución Nº 2234/12 de la 
Secretaría de Políticas Universitarias, correspondiente al Programa de Incentivos a 
Docentes Investigadores de las Universidades Nacionales, según se detalla en Anexo I de 
la presente Resolución. 
 
ARTICULO 2º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús la suma 
de Pesos Treinta Mil Novecientos Noventa y Seis ( $ 30.996) asignados por Resolución 
Nº 46/12 de la Secretaría de Políticas Universitarias, correspondiente al Programa de 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Silvia Cárcamo Marcelo Carrazan 

 
059/12 

Becas de Movilidad Docente a Madrid, según se detalla en Anexo I de la presente 
Resolución. 
 
ARTICULO 3º: Ratificar la Resolución Rectoral Nº 1847/12 y lo actuado en 
consecuencia. 
 
ARTICULO 4º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestarios de la Universidad 
Nacional de Lanús del ejercicio 2012 correspondiente a la Fuente de Financiamiento 
“Tesoro Nacional” (Fuente 11), por objeto del gasto y categoría programática, según se 
detalla en el Anexo I, II y III de la presente Resolución. 
 
ARTICULO 5º: Regístrese, Comuníquese  y  Archívese. 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Silvia Cárcamo Marcelo Carrazan 

 
059/12 

 
 ANEXO I 

 
Ejercicio 2012 

Incorporación y Distribución de 
Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 

 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 
 
                                                           
 
Resolución  Nº 2234/12 de la Secretaria de Políticas Universitarias  
Programa de Incentivos a Docentes Investigadores de las Universidades Nacionales 
 Fondos Complementarios año 2010                
Programa: 40 – Subprograma: 01 – Proyecto: 00 – Actividad: 01 – Obra: 00                                    
Dependencia: 3-10 – SPU a Distribuir                                                                                      
Inciso I – Gastos en Personal                                                                       $    75.000,00 
 
 
Resolución  Nº 46/12 de la Secretaria de Políticas Universitarias 
Programa de Becas de Movilidad Docente a Madrid 
Docente: Castronovo Adela Susana   
Beca de Manutención                                                    $ 3.444,00 
Pasajes                                                                           $ 6.888,00  
Docente: Comoglio Marta Susana   
Beca de Manutención                                                    $ 3.444,00 
Pasajes                                                                           $ 6.888,00  
Docente: Farber Ana María   
Beca de Manutención                                                    $ 3.444,00 
Pasajes                                                                           $ 6.888,00  
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99                                    
Dependencia: 3-10 – SPU a Distribuir                                                                                      
Inciso III – Servicios No Personales                                                             $    30.996,00 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Silvia Cárcamo Marcelo Carrazan 

 
059/12 

ANEXO II 
 

Ejercicio 2012 
Incorporación y  Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 
                                                           
 
Inciso I - Gastos en Personal                                                                     $  74.702.210,61 
 
Partida Principal 11 – Personal Permanente                $  43.141.672,27 
Partida Principal 12 – Personal Temporario                $  27.236.217,44 
Partida Principal 14 – Asignaciones Familiares          $       193.384,70   
Partida Principal 15 -  Asistencia Social al Personal  $        130.936,20   
Partida Principal 18 – Personal Contratado                $     4.000.000,00 
    
 
 
Inciso II  - Bienes de Consumo                                                                $    3.187.008,62      
      
Inciso III – Bienes y Servicios                                                                  $  15.526.727,27  
 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                                         $       393.710,50 
 
Inciso V – Transferencias                                                                       $      1.956.500,00      
 
Inciso VII  - Servicio de la Deuda y Dism. de otros Pasivos                $        698.540,00 
 
 
Total Fuente 11 -  Función 4. Educación y Cultura.                            $   96.464.697,00 
 
 
 

 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Silvia Cárcamo Marcelo Carrazan 

 
059/12 

 
 

ANEXO II 
 

Ejercicio 2012 
Incorporación y Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica. 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 
 
Inciso II  - Bienes de Consumo                                                                $      27.650,00    
      
Inciso III – Servicios No Personales                                                        $    340.309,15   
 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                                         $      73.374,00      
 
Inciso V – Transferencias                                                                         $    216.043,85    
 
 
Total Fuente 11 - Función 5. Ciencia y Técnica                                      $   657.377,00                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Silvia Cárcamo Marcelo Carrazan 

 
059/12 

ANEXO III 
 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES

1 10 1 0 0 99 0 423.266,10 423.266,10
1 10 2 0 0 99 0 1.386.066,70 1.386.066,70
1 10 2 5 1 0 1 343.574,33 335.408,00 10.000,00 530.000,00 1.218.982,33
1 10 3 0 0 99 0 61.402,85 61.402,85
1 10 5 0 0 99 0 36.386,86 36.386,86
1 10 7 0 0 99 0 84.872,70 84.872,70
1 10 7 3 3 0 1 420.000,00 420.000,00
1 10 7 7 1 0 1 11.200,00 30.000,00 41.200,00
1 11 2 0 0 99 0 412.118,00 412.118,00
1 12 1 7 1 0 1 55.300,00 274.000,00 26.000,00 355.300,00
1 12 2 0 0 99 0 411.531,97 411.531,97
1 13 2 0 0 99 0 369.403,50 369.403,50
1 13 2 15 1 0 1 22.501,00 22.501,00
1 13 2 15 2 0 1 3.001,00 3.001,00
1 13 2 15 2 0 2 22.500,00 22.500,00
1 13 2 15 2 0 3 45.000,00 45.000,00
1 13 2 15 3 0 1 9.000,00 9.000,00
1 13 2 15 3 0 5 80.500,00 80.500,00
1 13 2 15 3 0 7 6.900,00 6.900,00
1 13 2 15 6 0 1 20.000,00 85.801,00 105.801,00
1 13 2 15 6 0 2 22.000,00 22.000,00
1 13 2 15 7 0 1 11.780,00 560.791,00 572.571,00
1 14 2 0 0 99 0 861.005,70 861.005,70
1 14 2 5 14 0 1 9.061,13 212.456,00 65.000,00 286.517,13
1 14 7 0 0 99 0 99.103,10 99.103,10
1 14 7 2 2 0 1 1.066,02 60.000,00 61.066,02
1 14 7 2 2 0 2 15.537,97 121.500,00 137.037,97
1 14 7 3 3 0 3 48.001,00 48.001,00
1 14 7 4 4 0 1 80.000,00 80.000,00
1 15 7 0 0 99 0 217.741,50 217.741,50
1 20 2 0 0 99 0 1.163.606,10 1.163.606,10
1 20 2 13 1 0 2 122.807,25 134,00 122.941,25
1 20 7 4 4 0 6 229.824,00 229.824,00
1 21 4 0 0 99 0 85.853,60 85.853,60
1 30 2 0 0 99 0 154.519,30 154.519,30
1 30 3 0 0 99 0 22.637,61 22.637,61
1 31 3 0 0 99 0 104.930,00 104.930,00
1 32 2 0 0 99 0 342.889,60 342.889,60
1 32 5 5 1 0 1 6.863,48 186.000,00 192.863,48
1 40 7 0 0 99 0 430.630,70 430.630,70
1 40 7 1 1 0 1 416,34 416,34
1 60 2 0 0 99 0 29.304,20 29.304,20

6.697.270,09 619.606,52 2.523.493,00 36.000,00 904.824,00 0,00 10.781.193,61

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA

FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA

RECTORADO

TOTAL  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Silvia Cárcamo Marcelo Carrazan 

 
059/12 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
2 10 1 0 0 99 0 361.285,20 361.285,20
2 10 2 0 0 99 0 348.768,00 348.768,00
2 10 2 5 2 0 1 22.650,00 230.478,00 35.000,00 288.128,00
2 10 2 12 1 0 3 32.000,00 10.000,00 42.000,00
2 10 3 0 0 99 0 66.087,15 66.087,15
2 10 5 0 0 99 0 43.423,91 43.423,91
2 10 6 0 0 99 0 20.275,70 20.275,70
2 20 2 0 0 99 0 277.536,40 277.536,40
2 20 2 1 1 0 1 899,70 49.800,00 50.699,70
2 30 2 0 0 99 0 410.514,10 410.514,10
2 30 2 14 2 0 1 8.146,20 329.200,00 50.000,00 387.346,20
2 30 3 0 0 99 0 293.716,55 293.716,55

1.821.607,01 63.695,90 619.478,00 85.000,00 0,00 0 2.589.780,91

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
3 10 2 0 0 99 0 599.929,32 599.929,32
3 10 2 5 3 0 1 4.500,00 20.000,00 24.500,00
3 10 2 12 1 0 1 60.000,00 3.761.585,00 3.821.585,00
3 10 2 5 3 0 95 698.540,00 698.540,00
3 10 3 0 0 99 0 613.794,16 613.794,16
3 10 3 1 0 1 0 1.264.971,93 1.264.971,93
3 10 5 3 2 0 99 134.045,00 134.045,00
3 20 2 0 0 99 0 547.424,00 547.424,00
3 25 2 0 0 99 0 594.991,30 594.991,30
3 30 2 0 0 99 0 1.273.297,00 1.273.297,00
3 30 2 11 2 0 1 529.859,62 94.000,00 623.859,62
3 32 2 0 0 99 0 1.032.091,80 1.032.091,80
3 32 2 11 3 0 1 22.100,00 2.866.828,00 2.888.928,00
3 50 2 0 0 99 0 469.256,00 469.256,00
3 50 2 5 3 0 5 16.865,00 64.000,00 80.865,00
3 60 2 0 0 99 0 507.606,10 507.606,10
3 60 2 5 3 0 6 6.330,40 65.500,00 71.830,40
3 70 2 0 0 99 0 643.075,20 643.075,20

7.546.436,81 639.655,02 7.005.958,00 0,00 0,00 698.540,00 15.890.589,83

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
VICERRECTORADO

TOTAL

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
SECRETARIA DE ADMINISTRCION

TOTAL  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Silvia Cárcamo Marcelo Carrazan 

 
059/12 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
4 10 2 0 0 99 0 623.073,90 623.073,90
4 10 2 3 1 0 1 26.779,30 159.565,00 186.344,30
4 10 3 0 0 99 0 155.056,42 155.056,42
4 10 4 0 0 99 0 8.946,60 8.946,60
4 10 5 0 0 99 0 54.943,73 54.943,73
4 30 2 0 0 99 0 764.682,50 764.682,50
4 30 2 3 1 0 2 7.114,91 85.595,00 92.709,91
4 30 6 0 0 99 0 78.482,60 78.482,60
4 30 6 3 8 0 1 12.348,00 10.600,00 230.533,00 253.481,00
4 30 6 3 8 0 4 3.528,00 3.783,86 41.472,00 48.783,86
4 40 2 0 0 99 0 131.459,10 131.459,10
4 40 2 3 1 0 4 13.918,16 69.002,00 82.920,16
4 40 3 0 0 99 0 11.012,41 11.012,41
4 40 4 0 0 99 0 627.496,40 627.496,40
4 40 4 1 1 0 3 7.400,00 54.800,00 62.200,00
4 40 6 0 0 99 0 170.834,50 170.834,50
4 40 6 3 2 0 24 2.400,00 4.000,00 20.500,00 26.900,00
4 40 6 3 8 0 3 13.000,00 12.000,00 35.000,00 60.000,00
4 50 2 0 0 99 0 567.090,20 567.090,20
4 50 2 3 1 0 3 19.544,67 128.905,00 144.000,00 292.449,67
4 60 3 0 0 99 0 43.500,00 43.500,00
4 60 6 0 0 99 0 372.371,58 372.371,58
4 60 6 6 1 0 1 2.909,38 18.641,00 21.550,38
4 60 6 6 1 0 2 4.524,06 40.240,00 44.764,06
4 60 6 6 1 0 3 3.590,15 38.732,00 42.322,15
4 60 6 6 1 0 4 6.066,43 20.000,00 26.066,43
4 60 6 6 1 0 5 6.440,00 11.549,00 17.989,00
4 60 6 6 1 0 7 1.000,00 20.943,00 21.943,00
4 60 6 5 1 0 1 18.276,13 51.775,00 902.676,00 972.727,13
4 60 6 5 1 0 2 261,79 5.100,00 5.361,79
4 60 6 5 1 0 4 1.600,00 1.600,00
4 60 6 5 1 0 5 3.200,00 3.200,00
4 60 6 5 1 0 6 1.600,00 1.600,00
4 60 6 5 1 0 7 1.600,00 1.600,00

3.647.625,94 140.808,84 1.040.352,00 0,00 1.046.676,00 0,00 5.875.462,78

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
SECRETARIA DE COOPERACION Y SERVICIO PUBLICO

TOTAL  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Silvia Cárcamo Marcelo Carrazan 

 
059/12 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
5 10 2 0 0 99 0 576.917,40 576.917,40
5 10 2 4 1 0 1 9.197,00 29.500,00 10.000,00 48.697,00
5 10 5 1 0 0 1 657.377,00 657.377,00
5 20 2 0 0 99 0 117.186,60 117.186,60
5 20 2 4 1 0 3 16.106,06 118.500,00 20.000,00 154.606,06
5 20 5 0 0 99 0 193.097,80 193.097,80
5 20 40 1 0 1 0 112.630,58 112.630,58
5 30 2 0 0 99 0 1.568.782,00 1.568.782,00
5 30 3 0 0 99 0 380.170,86 380.170,86
5 30 5 5 1 0 11 128.150,38 197.516,60 43.000,00 5.000,00 373.666,98
5 40 2 0 0 99 0 217.582,20 217.582,20
5 40 2 4 1 0 2 7.673,56 73.561,00 81.234,56
5 40 6 0 0 99 0 162.447,70 162.447,70
5 50 5 5 1 0 15 14.114,00 34.863,00 48.977,00

3.328.815,14 175.241,00 1.111.317,60 73.000,00 5.000,00 0,00 4.693.373,74

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
6 10 2 0 0 99 0 609.232,20 609.232,20
6 10 2 1 1 0 1 6.085,99 16.800,00 22.885,99
6 10 2 1 1 0 2 21.771,96 130.800,00 152.571,96
6 10 3 0 0 99 0 46.807,74 46.807,74
6 10 4 1 1 0 2 22.500,00 22.500,00
6 10 5 0 0 99 0 58.566,50 58.566,50
6 10 5 4 1 0 5 975,60 975,60
6 10 7 2 2 0 3 6.041,96 6.041,96
6 10 7 4 4 0 10 117.115,00 90.000,00 207.115,00
6 20 2 0 0 99 0 1.303.621,50 1.303.621,50
6 20 2 1 2 0 1 696,11 696,11
6 20 3 0 0 99 0 8.319,16 8.319,16
6 20 2 1 2 0 2 4.887,58 142.800,00 147.687,58
6 20 2 1 2 0 4 15.242,74 15.242,74
6 20 2 1 2 0 5 3.560,28 20.000,00 23.560,28
6 20 2 1 2 0 6 4.955,10 2.896,00 7.851,10
6 20 4 0 0 99 0 3.798,80 3.798,80
6 30 3 1 1 0 1 3.147,00 10.028,00 13.175,00
6 30 3 1 1 0 2 1.629,10 24.957,50 19.542,50 46.129,10
6 30 2 0 0 99 0 791.859,80 791.859,80
6 30 3 0 0 99 0 2.460.716,57 2.460.716,57
6 30 3 9 1 0 1 2.724,40 2.264,00 4.988,40
6 30 3 9 2 0 1 1.290,00 1.132,00 2.422,00
6 30 3 9 3 0 1 1.500,00 2.264,00 3.764,00
6 30 3 10 1 0 1 2.150,00 22.000,00 24.150,00
6 30 4 1 1 0 1 300,00 13.524,00 13.824,00
6 30 5 0 0 99 0 93.273,99 93.273,99
6 30 40 1 0 1 0 536,80 536,80
6 50 2 0 0 99 0 937.926,40 937.926,40
6 50 2 1 3 0 1 13.329,28 101.000,00 10.000,00 124.329,28
6 80 2 0 0 99 0 1.101.454,20 1.101.454,20
6 80 2 10 1 0 1 8.656,37 102.000,00 110.656,37
6 80 2 10 2 0 1 4.716,84 3.192,00 7.908,84
6 80 2 10 3 0 1 5.422,00 39.561,00 44.983,00
6 80 2 10 4 0 1 687,00 9.376,00 10.063,00
6 80 2 10 5 0 1 1.036,00 9.900,00 10.936,00
6 80 2 10 6 0 1 3.113,00 3.113,00
6 80 2 10 7 0 1 549,13 5.400,00 5.949,13
6 80 3 0 0 99 0 3.903,41 3.903,41

7.420.017,07 228.469,44 775.507,50 29.542,50 0,00 0,00 8.453.536,51

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
SECRETARIA DE CIENCIA Y TECNICA

TOTAL

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
SECRETARIA ACADEMICA

TOTAL  
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Silvia Cárcamo Marcelo Carrazan 

 
059/12 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
7 10 1 0 0 99 0 327.550,90 327.550,90
7 10 2 0 0 99 0 550.342,10 550.342,10
7 10 2 16 1 0 1 148.536,00 171.000,00 319.536,00
7 10 3 0 0 99 0 281.348,50 281.348,50
7 10 4 0 0 99 0 20.053,29 20.053,29
7 10 5 0 0 99 0 1.017.292,38 1.017.292,38
7 10 6 0 0 99 0 8.318,60 8.318,60
7 10 40 1 0 1 0 16.494,40 16.494,40
7 33 2 0 0 99 0 135.596,97 135.596,97
7 33 3 0 0 99 0 345.172,60 345.172,60
7 37 3 0 0 99 0 170.647,30 170.647,30
7 39 2 0 0 99 0 80.381,90 80.381,90
7 39 3 0 0 99 0 369.102,80 369.102,80
7 40 2 0 0 99 0 81.039,70 81.039,70
7 40 3 0 0 99 0 766.063,84 766.063,84
7 40 3 4 1 0 1 8.000,00 12.000,00 20.000,00
7 60 2 0 0 99 0 62.336,72 62.336,72
7 60 3 0 0 99 0 172.505,00 172.505,00
7 70 2 0 0 99 0 157.545,20 157.545,20
7 70 3 0 0 99 0 509.274,82 509.274,82
7 70 3 4 1 0 4 8.000,00 12.000,00 20.000,00
7 71 3 0 0 99 0 513.059,00 513.059,00
7 85 2 0 0 99 0 55.762,79 55.762,79
7 85 3 0 0 99 0 632.340,00 632.340,00
7 85 3 4 1 0 3 8.000,00 12.000,00 20.000,00
7 90 2 0 0 99 0 40.519,70 40.519,70
7 90 3 0 0 99 0 169.830,66 169.830,66
7 95 2 0 0 99 0 64.020,10 64.020,10
7 95 3 0 0 99 0 485.875,90 485.875,90
7 95 3 4 1 0 2 8.000,00 12.000,00 20.000,00
7 98 3 0 0 99 0 126.661,66 126.661,66
7 99 2 0 0 99 0 123.334,50 123.334,50
7 99 3 0 0 99 0 95.925,69 95.925,69

7.378.397,02 180.536,00 219.000,00 0,00 0,00 0,00 7.777.933,02

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
DEPARTAMENTO DE PLANIFICACION Y POLITICAS PUBLICAS

TOTAL  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Silvia Cárcamo Marcelo Carrazan 

 
059/12 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
8 10 1 0 0 99 0 291.734,40 291.734,40
8 10 2 0 0 99 0 730.082,46 730.082,46
8 10 2 16 2 0 1 48.211,00 175.887,00 34.800,00 258.898,00
8 10 3 0 0 99 0 151.967,22 151.967,22
8 10 4 0 0 99 0 312.139,20 312.139,20
8 10 4 2 1 0 1 30.000,00 30.000,00
8 10 4 2 2 0 1 15.000,00 15.000,00
8 10 4 2 3 0 1 20.000,00 20.000,00
8 10 5 0 0 99 0 620.415,27 620.415,27
8 15 2 0 0 99 0 207.774,70 207.774,70
8 15 2 16 2 0 1 50.000,00 12.000,00 62.000,00
8 15 3 0 0 99 0 11.450,00 11.450,00
8 15 6 0 0 99 0 84.772,90 84.772,90
8 20 2 0 0 99 0 324.548,10 324.548,10
8 20 2 16 2 0 1 41.400,00 41.400,00
8 20 3 0 0 99 0 1.706.477,20 1.706.477,20
8 20 3 4 2 0 4 20.000,00 10.000,00 20.000,00 50.000,00
8 20 5 0 0 99 0 23.404,57 23.404,57
8 30 2 0 0 99 0 126.227,39 126.227,39
8 30 3 0 0 99 0 1.052.024,75 1.052.024,75
8 30 3 4 2 0 1 2.000,00 30.200,00 32.200,00
8 30 4 0 0 99 0 15.815,00 15.815,00
8 35 3 0 0 99 0 89.593,10 89.593,10
8 37 2 0 0 99 0 72.394,50 72.394,50
8 40 2 0 0 99 0 92.369,60 92.369,60
8 40 3 0 0 99 0 153.164,80 153.164,80
8 50 2 0 0 99 0 128.418,00 128.418,00
8 57 2 0 0 99 0 56.879,10 56.879,10
8 57 3 0 0 99 0 73.868,50 73.868,50
8 57 4 0 0 99 0 40.833,00 40.833,00
8 60 2 0 0 99 0 255.198,00 255.198,00
8 60 3 0 0 99 0 668.613,10 668.613,10
8 60 3 4 2 0 5 30.000,00 30.000,00
8 63 3 0 0 99 0 21.697,35 21.697,35
8 65 3 0 0 99 0 757.240,95 757.240,95
8 65 3 4 2 0 6 30.000,00 30.000,00
8 65 5 0 0 99 0 4.788,28 4.788,28
8 68 3 0 0 99 0 254.240,00 254.240,00
8 68 3 2 1 0 1 11.400,00 8.500,00 19.900,00
8 80 2 0 0 99 0 120.265,10 120.265,10
8 80 3 0 0 99 0 1.669.892,95 1.669.892,95
8 80 3 4 2 0 3 12.000,00 60.000,00 3.000,00 75.000,00
8 85 3 0 0 99 0 233.282,70 233.282,70
8 88 2 0 0 99 0 8.187,00 8.187,00
8 88 3 0 0 99 0 2.102,16 2.102,16
8 90 2 0 0 99 0 119.181,90 119.181,90
8 90 3 0 0 99 0 688.238,20 688.238,20
8 90 3 4 2 0 2 55.000,00 5.000,00 60.000,00
8 95 2 0 0 99 0 42.760,90 42.760,90

11.212.042,35 143.611,00 476.587,00 104.200,00 0,00 0,00 11.936.440,35

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y TECNOLOGICO

TOTAL  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Silvia Cárcamo Marcelo Carrazan 

 
059/12 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
9 10 1 0 0 99 0 304.727,90 304.727,90
9 10 2 0 0 99 0 873.637,10 873.637,10
9 10 2 16 3 0 1 22.558,30 84.782,00 15.000,00 122.340,30
9 10 3 0 0 99 0 549.085,50 549.085,50
9 10 5 0 0 99 0 1.603.257,95 1.603.257,95
9 10 7 3 3 0 2 21.000,00 25.000,00 46.000,00
9 10 7 4 4 0 4 1.000,00 18.910,00 19.910,00
9 10 40 1 0 1 0 38,22 38,22
9 12 3 0 0 99 0 25.931,50 25.931,50
9 13 3 0 0 99 0 10.494,84 10.494,84
9 13 5 5 1 0 9 37.293,72 40.706,00 77.999,72
9 14 5 5 1 0 8 17.500,00 17.500,00
9 15 2 0 0 99 0 16.623,90 16.623,90
9 15 3 0 0 99 0 114.401,80 114.401,80
9 15 5 5 1 0 4 39.800,00 27.510,00 67.310,00
9 16 2 0 0 99 0 25.493,80 25.493,80
9 16 5 5 1 0 6 32.400,00 23.700,00 56.100,00
9 20 2 0 0 99 0 412.825,30 412.825,30
9 20 3 0 0 99 0 1.347.642,65 1.347.642,65
9 20 3 4 3 0 1 13.760,00 19.490,00 33.250,00
9 20 5 0 0 99 0 9.665,00 9.665,00
9 23 3 0 0 99 0 69.155,15 69.155,15
9 40 2 0 0 99 0 147.252,60 147.252,60
9 40 3 0 0 99 0 1.330.960,00 1.330.960,00
9 40 3 4 3 0 2 17.360,00 15.410,00 32.770,00
9 45 2 0 0 99 0 181.440,30 181.440,30
9 45 3 0 0 99 0 1.576.507,80 1.576.507,80
9 45 3 4 3 0 3 27.800,00 28.050,00 55.850,00
9 55 2 0 0 99 0 77.727,60 77.727,60
9 55 3 0 0 99 0 1.078.553,90 1.078.553,90
9 55 3 4 3 0 4 18.000,00 12.860,00 30.860,00
9 55 5 0 0 99 0 6.000,00 6.000,00
9 57 3 3 3 0 5 3.440,00 16.700,00 20.140,00
9 60 2 0 0 99 0 84.256,20 84.256,20
9 60 3 0 0 99 0 125.790,60 125.790,60
9 65 3 0 0 99 0 34.255,40 34.255,40
9 75 2 0 0 99 0 183.641,04 183.641,04
9 75 3 0 0 99 0 726.921,90 726.921,90
9 80 3 0 0 99 0 15.502,29 15.502,29
9 80 5 5 1 0 7 48.800,00 32.626,00 81.426,00
9 85 2 0 0 99 0 64.020,10 64.020,10
9 85 3 0 0 99 0 95.502,90 95.502,90
9 91 2 0 0 99 0 18.586,20 18.586,20
9 91 3 0 0 99 0 71.770,42 71.770,42
9 95 2 0 0 99 0 157.871,70 157.871,70
9 95 3 0 0 99 0 192.376,10 192.376,10
9 95 5 5 1 0 3 8.500,00 19.700,00 2.500,00 30.700,00

11.531.917,66 309.212,02 365.444,00 17.500,00 0,00 0,00 12.224.073,68

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
DEPARTAMENTO DE HUMANIDADES Y ARTES

TOTAL  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Silvia Cárcamo Marcelo Carrazan 

 
059/12 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
10 10 1 0 0 99 0 276.445,80 276.445,80
10 10 2 0 0 99 0 775.292,50 775.292,50
10 10 2 16 4 0 1 70.604,51 94.864,00 165.468,51
10 10 3 0 0 99 0 253.087,48 253.087,48
10 10 3 4 4 0 3 3.378,00 16.000,00 10.122,00 29.500,00
10 10 4 0 0 99 0 1.973,20 1.973,20
10 10 5 0 0 99 0 911.593,86 911.593,86
10 10 6 0 0 99 0 96.047,50 96.047,50
10 10 6 4 3 0 1 6.053,00 47.300,00 53.353,00
10 10 6 4 4 0 1 8.976,00 10.500,00 19.476,00
10 20 2 0 0 99 0 345.686,30 345.686,30
10 20 3 0 0 99 0 1.847.848,76 1.847.848,76
10 20 3 4 4 0 1 124.500,00 39.350,00 163.850,00
10 30 2 0 0 99 0 30.722,50 30.722,50
10 30 3 0 0 99 0 391.785,22 391.785,22
10 40 5 0 0 99 0 37.992,50 37.992,50
10 40 5 5 1 0 13 25.000,00 11.740,00 36.740,00
10 50 2 0 0 99 0 198.245,90 198.245,90
10 50 3 0 0 99 0 242.965,05 242.965,05
10 50 3 7 4 0 2 21.070,00 13.630,00 34.700,00
10 60 2 0 0 99 0 178.866,91 178.866,91
10 60 3 0 0 99 0 237.664,88 237.664,88
10 63 3 0 0 99 0 111.919,88 111.919,88
10 65 2 0 0 99 0 61.772,30 61.772,30
10 65 3 0 0 99 0 54.997,16 54.997,16
10 67 3 0 0 99 0 54.502,71 54.502,71
10 70 3 0 0 99 0 264.348,80 264.348,80
10 70 3 3 4 0 2 7.494,37 37.000,00 44.494,37
10 80 2 0 0 99 0 42.431,40 42.431,40
10 80 3 0 0 99 0 79.564,70 79.564,70
10 80 3 8 4 0 1 880,00 28.149,00 29.029,00
10 85 3 0 0 99 0 49.375,71 49.375,71
10 90 2 0 0 99 0 150.541,80 150.541,80
10 90 3 0 0 99 0 2.154.475,75 2.154.475,75
10 90 3 4 4 0 2 13.500,00 75.150,00 88.650,00
10 90 5 0 0 99 0 4.055,10 4.055,10
10 90 5 3 2 0 4 144.596,43 144.596,43
10 91 3 0 0 99 0 233.377,80 233.377,80
10 95 3 0 0 99 0 193.017,51 193.017,51
10 98 3 6 4 0 1 39.421,91 39.421,91

9.464.617,32 281.455,88 373.683,00 10.122,00 0,00 0,00 10.129.878,20

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
DEPARTAMENTO DE SALUD COMUNITARIA

TOTAL  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Silvia Cárcamo Marcelo Carrazan 

 
059/12 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
11 10 1 1 1 0 1 301,30 301,30
11 10 1 2 1 0 1 10.130,54 4.400,00 14.530,54
11 10 2 0 0 99 0 356.665,20 356.665,20
11 10 2 5 11 0 1 5.260,72 9.636,00 14.896,72
11 20 2 0 0 99 0 1.133.045,20 1.133.045,20
11 20 2 5 11 0 2 17.664,63 55.128,00 72.792,63
11 30 2 0 0 99 0 1.977.255,70 1.977.255,70
11 30 2 8 1 0 1 13.136,80 19.250,00 4.146,00 36.532,80
11 30 2 8 2 0 1 76.000,00 76.000,00
11 30 2 8 2 0 2 4.000,00 4.000,00
11 30 2 8 2 0 3 8.833,00 8.833,00
11 30 2 8 3 0 2 4.300,00 4.300,00
11 30 2 8 3 0 3 1.600,00 1.600,00
11 30 2 8 4 0 1 59.572,00 115.854,00 175.426,00
11 30 2 8 4 0 4 15.507,00 15.507,00
11 30 2 8 5 0 1 14.400,00 14.400,00
11 30 2 8 5 0 4 218.045,00 218.045,00
11 30 2 8 5 0 5 15.905,85 9.500,00 25.405,85
11 30 2 8 6 0 1 4.000,00 4.000,00
11 30 2 8 6 0 8 22.000,00 22.000,00
11 30 2 8 7 0 1 30.000,00 30.000,00
11 30 2 8 7 0 2 30.000,00 30.000,00
11 30 2 12 1 0 1 520.867,17 34.200,00 555.067,17
11 50 2 0 0 99 0 518.384,40 518.384,40
11 50 2 6 11 0 1 1.481,44 23.939,00 25.420,44
11 70 2 0 0 99 0 668.113,70 668.113,70
11 70 2 5 11 0 3 9.711,72 100.200,00 109.911,72

4.653.464,20 404.717,00 1.015.907,17 38.346,00 0,00 0,00 6.112.434,37

74.702.210,61 3.187.008,62 15.526.727,27 393.710,50 1.956.500,00 698.540,00 96.464.697,00

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
SECRETARIA GENERAL

TOTAL

SUBTOTAL FUNCION 4 - EDUCACION Y CULTURA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Silvia Cárcamo Marcelo Carrazan 

 
059/12 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES

5 10 5 1 0 0 1 312.304,15 4.854,00 317.158,15
5 10 5 1 5 0 32 10.000,00 10.000,00
5 10 5 1 5 0 65 28.000,00 28.000,00
5 10 5 1 5 0 66 1.000,00 10.000,00 1.000,00 16.000,00 28.000,00
5 10 5 1 5 0 67 5.000,00 23.000,00 28.000,00
5 10 5 1 9 0 66 9.500,00 4.500,00 14.000,00 28.000,00
5 10 5 1 9 0 67 14.000,00 14.000,00 28.000,00
5 10 5 1 9 0 68 8.000,00 6.000,00 14.000,00 28.000,00
5 10 5 1 9 0 71 900,00 3.000,00 3.900,00 7.800,00
5 10 5 1 9 0 72 4.360,00 4.360,00 8.720,00
5 10 5 1 9 0 75 9.150,00 1.750,00 2.000,00 12.900,00 25.800,00
5 10 5 1 9 0 76 8.000,00 6.000,00 14.000,00 28.000,00
5 10 5 1 9 0 78 1.855,00 1.160,00 13.015,00 16.030,00
5 10 5 1 9 0 79 500,00 3.500,00 10.000,00 14.000,00
5 10 5 1 9 0 80 868,85 868,85
5 10 5 1 9 0 83 9.000,00 19.000,00 28.000,00
5 10 5 1 9 0 84 9.000,00 19.000,00 28.000,00
9 80 5 1 3 0 13 5.000,00 5.000,00

0,00 27.650,00 340.309,15 73.374,00 216.043,85 0,00 657.377,00

INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTAL
74.702.210,61 3.214.658,62 15.867.036,42 467.084,50 2.172.543,85 698.540,00 97.122.074,00

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 5 CIENCIA Y TECNICA

FUNCION 5 CIENCIA Y TECNICA

SECRETARIA DE CIENCIA Y TECNICA

TOTAL GENERAL

SUBTOTAL FUNCION 5 - CIENCIA Y TECNICA

 


